МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2002 г. N 2609

О НОРМАТИВАХ И ТАРИФАХ НА КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ В Г. ЯРОСЛАВЛЕ

(в ред. Постановлений Мэра г. Ярославля от 13.03.2003 N 867, от 29.07.2003 N 2617,

от 09.09.2003 N 3150, от 30.01.2004 N 323, от 17.02.2005 N 620, от 08.02.2006 N 340,

от 18.12.2006 N 4469, от 09.03.2007 N 722, от 01.02.2008 N 279, от 28.11.2008 N 3358,

Постановления Мэрии г. Ярославля от 30.11.2009 N 4160)

В целях упорядочения расчетов за коммунальные услуги

(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 09.09.2003 N 3150)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.09.2002:

1.1. Нормативы:

- потребления водоснабжения и водоотведения в домах, не оборудованных приборами учета (приложение N 1),

- абзац утратил силу с 14 марта 2007 года. - Постановление Мэра г. Ярославля от 09.03.2007 N 722.

1.2. Исключен с 13 марта 2003 года. - Постановление Мэра г. Ярославля от 13.03.2003 N 867.

2. Признать утратившими силу постановления мэра:

- от 30.06.2000 N 1340 "О ставках и тарифах на жилищно - коммунальные услуги в г. Ярославле",

- от 05.09.2000 N 1925 "О внесении изменений и дополнений в постановление мэра от 30.06.2000 N 1340",

- от 06.09.2000 N 1974 "О ставках и тарифах на жилищно - коммунальные услуги в г. Ярославле",

- от 27.02.2001 N 492 "О внесении изменений и дополнений в постановление мэра от 30.06.2000 N 1340".

3. Опубликовать постановление в печати.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра (Голов В.Н.).

5. Постановление вступает в силу с 01.09.2002.

Мэр

города Ярославля

В.В.ВОЛОНЧУНАС

Приложение N 1

к постановлению

мэра г. Ярославля

от 19.08.2002 N 2609

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

В ДОМАХ, НЕ ОБОРУДОВАННЫХ ПРИБОРАМИ УЧЕТА

(в ред. Постановлений Мэра г. Ярославля от 30.01.2004 N 323, от 18.12.2006 N 4469,

от 09.03.2007 N 722, от 01.02.2008 N 279, от 28.11.2008 N 3358,

Постановления Мэрии г. Ярославля от 30.11.2009 N 4160)

┌────┬──────────────────────────────────┬────────────────────────┐

│ N  │            Вид услуг             │Норматив│  Примечание   │

│п/п │                                  │потреб- │               │

│    │                                  │ления на│               │

│    │                                  │1 чело- │               │

│    │                                  │века в  │               │

│    │                                  │сутки,  │               │

│    │                                  │куб. м  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│ 1  │                    2             │   3    │        4      │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1   │Холодное водоснабжение и стоки    │        │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.1 │Жилые дома  с холодным водоснабже-│        │               │

│    │нием, неканализованные:           │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- из уличных водопроводных колонок│ 0,024  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- из уличных водопроводных колонок│        │               │

│    │при наличии бани                  │ 0,030  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.2 │Жилые дома с холодным  водоснабже-│        │               │

│    │нием, неканализованные            │ 0,028  │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.3 │Жилые  дома  квартирного  типа   с│        │               │

│    │холодным     водоснабжением      и│        │               │

│    │канализацией:                     │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- без ванн                        │ 0,063  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- с ваннами                       │ 0,091  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.4 │Жилые дома с холодным  водоснабже-│        │               │

│    │нием,  канализацией, оборудованные│        │               │

│    │ваннами:                          │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- с водонагревателями, работающими│        │               │

│    │на твердом топливе                │ 0,118  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- с газовыми нагревателями        │ 0,276  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.5 │Жилые  дома   квартирного  типа  с│ 0,217  │               │

│    │централизованным  горячим и холод-│        │               │

│    │ным  водоснабжением, канализацией,│        │               │

│    │оборудованные   душами  и  ваннами│        │               │

│    │(длиной 1,5 - 1,7)                │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.6 │Жилые  дома   квартирного  типа  с│ 0,165  │               │

│    │централизованным  горячим и холод-│        │               │

│    │ным  водоснабжением, канализацией,│        │               │

│    │оборудованные  душами  и  сидячими│        │               │

│    │ваннами                           │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.7 │Жилые  дома   квартирного  типа  с│ 0,130  │               │

│    │централизованным  горячим и холод-│        │               │

│    │ным  водоснабжением, канализацией,│        │               │

│    │оборудованные   душами,   мойками,│        │               │

│    │умывальниками                     │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.8 │Жилые  дома,  использовавшиеся   в│        │               │

│    │качестве общежитий:               │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- без душевых                     │ 0,047  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- с душевыми                      │ 0,055  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- с душами и сидячими ваннами     │ 0,165  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- с душами и ваннами              │ 0,217  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- с мойками, умывальниками, душами│ 0,130  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│    │- коридорного и секционного типа с│        │               │

│    │централизованным горячим водоснаб-│        │               │

│    │жением, оборудованные  общими ван-│        │               │

│    │нами,  душами, мойками  и умываль-│        │               │

│    │никами                            │ 0,158  │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.9 │Жилые дома с холодным  водоснабже-│ 0,042  │               │

│    │нием и сливом в яму               │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.10│Жилые дома с холодным  водоснабже-│ 0,058  │               │

│    │нием,   оборудованные   ванной   и│        │               │

│    │сливом в яму                      │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.11│Жилые дома с холодным  водоснабже-│ 0,050  │               │

│    │нием, оборудованные газовой колон-│        │               │

│    │кой   или  электронагревателем   и│        │               │

│    │сливом в яму                      │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.12│Жилые дома с квартирами коммуналь-│ 0,165  │               │

│    │ного  заселения, состоящими из 5 и│        │               │

│    │более  комнат,  с централизованным│        │               │

│    │горячим и холодным водоснабжением,│        │               │

│    │канализацией,  оборудованные душа-│        │               │

│    │ми, общими ваннами, мойками и умы-│        │               │

│    │вальниками                        │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.13│Жилые дома с квартирами коридорно-│ 0,158  │               │

│    │го  типа,   состоящими  из  8 - 10│        │               │

│    │(включительно)  жилых помещений, с│        │               │

│    │централизованным  горячим и холод-│        │               │

│    │ным  водоснабжением, канализацией,│        │               │

│    │оборудованные  душами, общими ван-│        │               │

│    │нами, мойками и умывальниками     │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.14│Жилые дома с квартирами коридорно-│ 0,130  │               │

│    │го типа, состоящими  из 11 и более│        │               │

│    │жилых  помещений, с централизован-│        │               │

│    │ным горячим и холодным водоснабже-│        │               │

│    │нием,  канализацией, оборудованные│        │               │

│    │душами, общими  ваннами, мойками и│        │               │

│    │умывальниками                     │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│1.15│Жилые  дома   квартирного  типа  с│ 0,086  │               │

│    │централизованным  горячим и холод-│        │               │

│    │ным  водоснабжением, канализацией,│        │               │

│    │оборудованные мойками и умывальни-│        │               │

│    │ками                              │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля от 01.02.2008 N 279)    │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│2   │Горячее водоснабжение и стоки     │        │При открытой   │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┤системе центра-│

│2.1 │Жилые дома квартирного типа с     │ 0,112  │лизованного    │

│    │централизованными системами ГВС,  │        │теплоснабжения │

│    │оборудованные душами и ваннами    │        │температура в  │

│    │длиной 1,5 м - 1,7 м              │        │точке разбора  │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┤60 градусов C  │

│2.2 │Жилые дома квартирного типа с     │ 0,0958 │               │

│    │централизованными системами ГВС,  │        │               │

│    │оборудованные душами и сидячими   │        │               │

│    │ваннами                           │        │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┤               │

│2.3 │Жилые дома квартирного типа с     │ 0,0911 │               │

│    │централизованными системами ГВС,  │        │               │

│    │оборудованные душами, мойками и   │        │               │

│    │умывальниками                     │        │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┼───────────────┤

│2.4 │Жилые дома квартирного типа с     │ 0,0532 │При закрытой   │

│    │централизованными системами ГВС,  │        │системе центра-│

│    │оборудованные умывальниками и     │        │лизованного    │

│    │мойками                           │        │теплоснабжения │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┤температура в  │

│2.5 │Жилые дома с квартирами           │ 0,0958 │точке разбора  │

│    │коммунального заселения,          │        │60 градусов C  │

│    │состоящими из 5 и более комнат, с │        │               │

│    │централизованным горячим          │        │               │

│    │водоснабжением, оборудованные     │        │               │

│    │душами, мойками и умывальниками   │        │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┤               │

│2.6 │Жилые дома с квартирами           │ 0,0911 │               │

│    │коридорного типа, состоящими из   │        │               │

│    │8 - 10 (включительно) жилых       │        │               │

│    │помещений, с централизованным     │        │               │

│    │горячим водоснабжением,           │        │               │

│    │оборудованные общими ваннами,     │        │               │

│    │душами, мойками и умывальниками   │        │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┤               │

│2.7 │Жилые дома с квартирами           │ 0,0532 │               │

│    │коридорного типа, состоящими из 11│        │               │

│    │и более жилых помещений, с        │        │               │

│    │централизованным горячим          │        │               │

│    │водоснабжением, оборудованные     │        │               │

│    │общими ваннами, душами, мойками и │        │               │

│    │умывальниками                     │        │               │

├────┼──────────────────────────────────┼────────┤               │

│2.8 │Жилые дома, использовавшиеся      │ 0,0911 │               │

│    │в качестве общежитий              │        │               │

│    │коридорного и секционного типа с  │        │               │

│    │централизованным горячим          │        │               │

│    │водоснабжением, оборудованные     │        │               │

│    │общими ваннами, душами, мойками и │        │               │

│    │умывальниками                     │        │               │

│(в ред. Постановления Мэра г. Ярославля  от  28.11.2008  N 3358,│

│Постановления Мэрии г. Ярославля от 30.11.2009 N 4160)          │

└────┴──────────────────────────────────┴────────┴───────────────┘

--------------------------------

Примечание утратило силу с 6 декабря 2008 года. - Постановление Мэра г. Ярославля от 28.11.2008 N 3358.

Заместитель мэра

по управлению

В.В.ВЕЛИЧКО

Приложение N 2

к постановлению

мэра г. Ярославля

от 19.08.2002 N 2609

НОРМАТИВЫ

НАКОПЛЕНИЯ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ, ПОТРЕБЛЕНИЯ

ГАЗОСНАБЖЕНИЯ И ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

Утратили силу с 14 марта 2007 года. - Постановление Мэра г. Ярославля от 09.03.2007 N 722.

Приложение N 3

к постановлению

мэра г. Ярославля

от 19.08.2002 N 2609

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(в месяц, включая НДС)

Исключены с 13 марта 2003 года. - Постановление Мэра г. Ярославля от 13.03.2003 N 867.